
令和 4 年 4 ⽉ 17 ⽇ 
関係各位 

介護⽼⼈保健施設 
平成唯仁館 

施設⻑ 中尾 誠也 
 

新型コロナウイルス感染症に関するご報告（事業再開） 
 
 平素より、当施設の運営に多⼤なご⽀援とご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 このたび、当施設の通所リハビリテーションにおきまして、通所利⽤者様及び通所職員
より新型コロナウイルス感染症の陽性者が発⽣したことから、事業を休⽌することになり、
皆様には、多⼤なご迷惑とご⼼配をお掛けしましたことを⼼からお詫び申し上げます。 
 また感染された利⽤者様、職員については、1 ⽇も早く回復されることをお祈りしてお
ります。 
 経過としましては、通所利⽤者様から 4 ⽉ 5 ⽇に陽性が判明したことにより、翌⽇ 6 ⽇
から通所サービスを休⽌し、他の全利⽤者様の⾃宅等に出向き、体調確認と PCR 検査を
実施しました。 

その後、4 ⽉ 13 ⽇を最後に陽性者や体調不良者はなく、4 ⽉ 16 ⽇には通所職員の 3 回
⽬の PCR 検査を⾏い全員の陰性を確認しました。以上のことから、所轄保健所と協議の
うえ、潜伏期間も過ぎたと判断し、4 ⽉ 19 ⽇（⽕）より事業再開いたします。 

また、同⽇から⼊退所及び短期⼊所のサービスについても再開させていただきます。 
今後も更なる感染防⽌に努め、安⼼・安全なサービスを運営してまいりますので、ご理解
とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます 

 
 
【お問い合わせ先】 

平成唯仁館 通所リハビリテーション 
          担当 川邊 

℡ 096-286-0666 
 


